PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 октября 2013 года

	N
	 1273

О минимальных размерах должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей служащих и профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих органов исполнительной власти Дивеевского района Нижегородской области
В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 12 марта 2013 года № 498-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работников казённых, бюджетных и автономных учреждений, а также органов исполнительной власти Нижегородской области», руководствуясь распоряжением администрации Дивеевского района от 25 марта 2013 года № 41-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работников бюджетных учреждений и органов исполнительной власти Дивеевского района»
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 октября 2013 года:

1.1. Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых должностей служащих в зависимости от квалификационного уровня:

	Профессиональная квалификационная группа
	Размер минимального должностного оклада

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	3082 рубля

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	3229 рублей

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	4169 рублей

1.2. Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих:

	Профессиональная квалификационная группа
	Размер минимального должностного оклада

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	2963 рубля

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3383 рубля

2. Управлению делами администрации Дивеевского района внести изменения в Положение об условиях оплаты труда работников административно-хозяйственного отдела администрации Дивеевского района в части, касающейся размеров минимальных должностных окладов по ПКГ.
3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Дивеевского района принять аналогичные меры в связи с изменением размеров минимальных должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей служащих и профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих органов исполнительной власти Дивеевского района.
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е.Кочеткова.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков

Чернягина Т.Н.
Логинова Л.Ю.

Молодцова А.О.
Малышев В.Н.